---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

## COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

# ACTA FRANCISCI PP.

---

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabili Dei Servo Ioanni Sullivan caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

### FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint; ut mundus credat quia tu me misisti» (*Io 17, 21*).

Haec Domini verba funditus tenuit Dei Servus Ioannes Sullivan ac sic testis est factus unitatis christianorum. Cum catholicis tum Anglicanis veneratus, xxxv annos ad *Ecclesiam Hiberniae* pertinuit. Christi cruci affixo amore contemplando eiusque item passione imitanda in exemplum est commutatus amoris proximi, qui pauperibus et languentibus, aegrotis et desertis hominibus subveniret.

Dublino ipse die viii mensis Maii anno mdccclxi natus est, pater, futurus *Dominus Cancellarius* Hiberniae, dominus Eduardus Sullivan pertinebat ad *Ecclesiam Hiberniae*, mater vero Domina Bessie Iosephina Sullivan erat catholica. Ad illius temporis mores, mares patris religione instituebantur, feminae matris, quapropter Ioannes in protestanti templo Hiberniae die xv mensis Iunii anno mdccclxi baptizatus est. Inde a puero beneficiis usus est familiae quae eum amore, lato cultu solidaque eruditione educabat. Anno mdccclxxxiii Ioannes fratrum semitam calcans, scholam, quae est Portora Royal, in oppido *Enniskillen* Hiberniae septentrionalis frequentavit quaeque optima illius temporis protestans schola putabatur. Postea Ioannes collegium ingressus est

quod est Trinity College Dublini, ubi studiis humanitatis praestitit. Exinde iuri operam dedit. Pater Eduardus necopinato interiit. Hoc eventu graviter ictus iuvenis et sedulus discipulus. Ioannes Hiberniam reliquit ac studiorum curricula apud scholam Londinensem Lincoln's Inn produxit, ubi advocati titulum anno MDCCCLXXXVIII est assecutus. Mense Decembri anno MDCCCXCVI, XXXV annos natus, summi ponderis iniit consilium: a Societatis Iesu sodalibus Londinensibus in Ecclesiam catholicam est receptus. Sancti Augustini instar, id suae matris, penitus catholicae, orationibus adscripsit. Ex hoc tempore totam mutavit vitam. Dublinum regressus, omnem elegantiores supellectilem abiecit. Antea iuvenis politis vestimentis indutus, ad humiliora se tradidit. Ad hospitalia et claustra Dublinensia itare coepit, ubi semper bene est receptus. Anno MCM Societatem Iesu Ioannes Sullivan ingredi statuit. Proinde duo sunt subsecuti novitiatus anni e continuo post philosophiae curricula. Inde ab inito ex ceteris Iesuitis eminebat. Omnes animadvertentibus eius altam precationem et vitae religiosae applicationem. Praestantibus mentis dotibus praeditus, haud se propter cognitiones exhibebat, semper ad ceteros iuvandos erat paratus. Anno MCMIV curriculum theologicis Dublini operam dedit atque die XXVIII mensis Iulii anno MCMVII sacerdos est consecratus. Inter magistros deinceps adscriptus est Collegii *Clongowes Wood* Kildariae, ubi maiorem vitae partem ut Iesuita exegit, praeter annos MCMXIX-MCMXXIV quibus domus *Rathfarnham Castle* moderator fuit, ubi Iesuitae Dublini instituebantur. Sanctitatis fama patris Ioannis in oppido Clongowes et circumcirca statim diffundi coepta est. Praeter vegetam mentem ac doctrinam, eius sanctitas magis agnoscebantur. Continenter orabat – coram Deo vivebat – Domino obsequabatur et sinebat ut per se Ipse ageret. Complures homines qui in spiritus necessitatibus vel corporis aegrotantis versabantur, eum conveniebant, eius precationes petentes. Dei virtus per eum operari videbatur et multi sanati sunt. Aegrotis, pauperibus et adstrictis necessitatibus semper praesto fuit. Eo quod ad Deo serviendum est vocatus, ut aliquo modo patientibus subveniret, id fuit movens vis reliquae eius vitae. Complures ad Deum perduxit, semitam demonstrans quae altiore postremamque pacem affert.